

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA
Unit Organisasi	: 3.31.3.32.2.07.11.0000 Dinas Perindustrian, Transmigrasi dan Tenaga Kerja
Sub Unit Organisasi	: 3.31.3.32.2.07.11.0000 Dinas Perindustrian, Transmigrasi dan Tenaga Kerja
Program	: 2.07.03 PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN PRODUKTIVITAS TENAGA KERJA
Kegiatan	: 2.07.03.2.01 Pelaksanaan Pelatihan berdasarkan Unit Kompetensi
Sub Kegiatan	: 2.07.03.2.01.0004 Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Vokasi bagi Pencari Kerja berdasarkan Unit Kompetensi
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 599.810.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Tingkat Produktivitas Tenaga Kerja Persentase Tenaga Kerja yang bersertifikat kompetensi Persentase Tenaga Kerja yang bersertifikat kompetensi Persentase Tenaga Kerja yang bersertifikat kompetensi Tingkat Produktivitas Tenaga Kerja	42,41 Persen 6,4 Persen 6,7 Persen 6,70 Persen 0,009 Rasio	Capaian Program	42,41 Persen 6,4 Persen 6,7 Persen 6,70 Persen 0,009 Rasio	42,41 Persen 6,4 Persen 6,7 Persen 6,70 Persen 0,009 Rasio
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 600.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 599.810.000,00
Keluaran	: Jumlah tenaga kerja yang mendapat pelatihan berbasis kompetensi pada tahun n	120 Orang	Keluaran	: Jumlah tenaga kerja yang mendapat pelatihan berbasis kompetensi pada tahun n	120 Orang
Hasil	: Jumlah Pencari Kerja yang bersertifikat kompetensi	100 Orang	Hasil	: Jumlah Pencari Kerja yang bersertifikat kompetensi	100 Orang

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.07.03.2.01.0004 Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Vokasi bagi Pencari Kerja berdasarkan Unit Kompetensi
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah tenaga kerja yang mendapat pelatihan berbasis kompetensi pada tahun n
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					600.000.000,00					599.810.000,00	-190.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					600.000.000,00					599.810.000,00	-190.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					600.000.000,00					599.810.000,00	-190.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					380.000,00					137.560.000,00	137.180.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					380.000,00					137.560.000,00	137.180.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					380.000,00					190.000,00	-190.000,00
	[#] Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Vokasi bagi Pencari Kerja berdasarkan Unit Kompetensi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					380.000,00					190.000,00	-190.000,00
	[-] Belanja Cetak dan Penggandaan					380.000,00					190.000,00	-190.000,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	-	Meter	0,00	-	0,00	-	Meter	50.000,00	-	0,00	0,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	1266 Lembar	Lembar	300,00	-	379.800,00	633 Lembar	Lembar	300,00	-	189.900,00	-189.900,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	200 Lembar	Lembar	1,00	-	200,00	100 Lembar	Lembar	1,00	-	100,00	-100,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					0,00					105.870.000,00	105.870.000,00
	[#] Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Vokasi bagi Pencari Kerja berdasarkan Unit Kompetensi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					105.870.000,00	105.870.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Pelatihan Desain Grafis					0,00					6.625.000,00	6.625.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	125 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.875.000,00	1.875.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	125 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	4.750.000,00	4.750.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Pelatihan Jahit Sewing					0,00						49.290.000,00 49.290.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	930 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	13.950.000,00	13.950.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	930 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	35.340.000,00	35.340.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Pelatihan Setir Mobil					0,00						15.900.000,00 15.900.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	300 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	4.500.000,00	4.500.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	300 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	11.400.000,00	11.400.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Pelatihan Welding GMAW/SMAW					0,00						26.500.000,00 26.500.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	500 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	7.500.000,00	7.500.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	500 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	19.000.000,00	19.000.000,00
	[-] Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Pembukaan dan Penutupan Pelatihan					0,00						7.555.000,00 7.555.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	503 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	7.545.000,00	7.545.000,00
	Gula Pasir Spesifikasi :	-	Kg	0,00	-	0,00	0.5 Kg	Kg	20.000,00	-	10.000,00	10.000,00
	[#] Proses Pelaksanaan dan Pelatihan Vokasi bagi Pencari Kerja berdasarkan Unit Kompetensi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00 0,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Pelatihan Setir Mobil					0,00						0,00 0,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	-	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0070	Belanja Pakaian Pelatihan Kerja					0,00						31.500.000,00 31.500.000,00
	[#] Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Vokasi bagi Pencari Kerja berdasarkan Unit Kompetensi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						31.500.000,00 31.500.000,00
	[-] Belanja Pakaian Pelatihan Kerja					0,00						31.500.000,00 31.500.000,00
	Kaos Kerja/Lapangan Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	210 Buah	Buah	150.000,00	-	31.500.000,00	31.500.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					599.620.000,00						462.250.000,00 -137.370.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					599.620.000,00						22.250.000,00 -577.370.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					0,00						0,00 0,00
	[#] Proses Pelaksanaan dan Pelatihan Vokasi bagi Pencari Kerja berdasarkan Unit Kompetensi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00 0,00
	[-] Honorarium Narasumber					0,00						0,00 0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	-	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	-	Orang / Jam	500.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.02.01.0011	Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan					0,00						9.000.000,00 9.000.000,00
	[#] Proses Pelaksanaan dan Pelatihan Vokasi bagi Pencari Kerja berdasarkan Unit Kompetensi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						9.000.000,00 9.000.000,00
	[-] Honorarium Pengajar Dalam SKPD					0,00						7.200.000,00 7.200.000,00
	Honorarium Penyelenggara Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan : Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satuan kerja perangkat daerah penyelenggara Spesifikasi :	-	Orang / Jam / Pelajaran	0,00	-	0,00	36 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam / Pelajaran	200.000,00	-	7.200.000,00	7.200.000,00
	[-] Honorarium Pengajar Luar SKPD					0,00						1.800.000,00 1.800.000,00
	Honorarium Penyelenggara Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan : Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satuan kerja perangkat daerah penyelenggara Spesifikasi :	-	Orang / Jam / Pelajaran	0,00	-	0,00	6 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam / Pelajaran	300.000,00	-	1.800.000,00	1.800.000,00
5.1.02.02.01.0048	Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi					570.400.000,00						0,00 -570.400.000,00
	[#] Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Vokasi bagi Pencari Kerja berdasarkan Unit Kompetensi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					570.400.000,00						0,00 -570.400.000,00
	[-] Biaya Pelatihan Menjahit					410.400.000,00						0,00 -410.400.000,00
	Pelatihan Menjahit Spesifikasi : 15 hari	171 Orang	Orang	2.400.000,00	-	410.400.000,00	0 Orang	Orang	2.400.000,00	-	0,00	-410.400.000,00
	[-] Biaya pelatihan Pagu Musrenbang					160.000.000,00						0,00 -160.000.000,00
	Pelatihan Pengelasan BBLM : Welder - umum (general) Spesifikasi : -	20 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	8.000.000,00	-	160.000.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	8.000.000,00	-	0,00	-160.000.000,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					19.320.000,00						9.660.000,00 -9.660.000,00
	[#] Proses Pelaksanaan dan Pelatihan Vokasi bagi Pencari Kerja berdasarkan Unit Kompetensi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					19.320.000,00						9.660.000,00 -9.660.000,00
	[-] Honorarium PPTK					19.320.000,00						9.660.000,00 -9.660.000,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar Spesifikasi : -	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.610.000,00	-	19.320.000,00	6 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.610.000,00	-	9.660.000,00	-9.660.000,00
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					9.900.000,00						3.590.000,00 -6.310.000,00
	[#] Proses Pelaksanaan dan Pelatihan Vokasi bagi Pencari Kerja berdasarkan Unit Kompetensi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					9.900.000,00						3.590.000,00 -6.310.000,00
	[-] Honorarium Pengadaan Barang dan Jasa					9.900.000,00						3.590.000,00 -6.310.000,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : -	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	8.160.000,00	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	2.720.000,00	-5.440.000,00

